
 

  

患者さんの声（ご意見箱より） 
 

 

 

 

ご意見：入院中の食事の際、お茶が入った湯飲

みに茶渋がついていましたが、衛生面

は大丈夫でしょうか？ 

回答：当院では、食事の際のお茶は、茶葉を煮出して提供し

ています。茶渋は湯飲みにつきやすく、通常の食器洗

浄機では落ちにくいため、手洗いによる洗浄も同時に

行っていますが、それでも茶渋が残る際には湯飲みを

交換するなどの対応をしております。 

   引き続き、安全で安心な食事の提供に努めてまいりま

す。 

   この度は、貴重なご意見をいただき、ありがとうござ

いました。（栄養部） 

  

投書のありました全てのご意見につきましては、関係部署にて拝見・検討

させて頂いております。 

皆様の貴重なご意見をお聞かせ下さい。 

 

 

患者サービス検討会  

20２０年９月２８日 


